



平成 25 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

平成 24 年 8 月 10 日

会 社 名 株式会社 佐賀共栄銀行

コ ー ド 番 号

(URL <http://www.kyogin.co.jp/>)

代 表 者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 山本 孝之 TEL(0952)26-2161

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役総合企画部長 (氏名) 井手 一文 配当支払開始予定日 -

四半期報告書提出予定日 平成24年8月14日 特定取引勘定設置の有無 : 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第 1 位未満は切捨て)

1. 平成 25 年 3 月期第 1 四半期の業績(平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25 年 3 月期第 1 四半期	1,481	2.0	178	93.4	133	66.2
24 年 3 月期第 1 四半期	1,451	3.4	92	38.2	80	34.9

	1 株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
25 年 3 月期第 1 四半期	6	10		
24 年 3 月期第 1 四半期	4	41		

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25 年 3 月期第 1 四半期	228,749	9,325	4.0
24 年 3 月期	224,225	9,843	4.3

(参考) 自己資本 25 年 3 月期第 1 四半期 9,325 百万円 24 年 3 月期 9,843 百万円

(注)「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24 年 3 月期	-	2 50	-	3 50	6 00
25 年 3 月期	-				
25 年 3 月期(予想)		3 00	-	3 00	6 00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成 25 年 3 月期の業績予想(平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)

(%表示は、通期は対前期、第 2 四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第 2 四半期(累計)	240	9.1	100	32.7	5 30
通 期	530	1.5	200	21.7	10 61

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1)四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 有

修正再表示 : 無

(3)発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期第1Q	22,034,500株	24年3月期	22,034,500株
-----------	-------------	--------	-------------

期末自己株式数

25年3月期第1Q	111,851株	24年3月期	111,041株
-----------	----------	--------	----------

期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期第1Q	21,923,154株	24年3月期第1Q	18,246,082株
-----------	-------------	-----------	-------------

四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

添付資料の目次

1．当四半期の業績等に関する定性的情報	
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	2
2．サマリー情報（注記事項）に関する事項	
(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3．四半期財務諸表	
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 継続企業の前提に関する注記	5
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	5
4．補足情報	
平成25年3月期 第1四半期財務・業績の概況説明資料	
(1) 平成25年3月期 第1四半期の業績	6
(2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」	7
(3) 自己資本比率（国内基準）	7
(4) 時価のある有価証券の評価差額	8
(5) デリバティブ取引	8
(6) 預金・貸出金の残高	9
(7) 個人預金及び個人預かり資産残高	10

1. 当四半期の業績等に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当第1四半期累計期間における経営成績につきましては、経常収益は未収利息の回収による貸出金利息の増加及び国債等債券売却益の増加等により前年同四半期比30百万円増加し14億81百万円となりました。

経常費用は、国債等債券売却損等の減少により前年同四半期比57百万円減少し13億2百万円となりました。

この結果、当第1四半期累計期間の経常利益は前年同四半期比86百万円増加し1億78百万円となりました。

また、当四半期純利益は前年同四半期比53百万円増加し1億33百万円となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の財政状態につきましては、総資産は前事業年度末比45億24百万円増加し2,287億49百万円、純資産は前事業年度末比5億18百万円減少し93億25百万円となりました。

預金残高につきましては、前事業年度末比47億91百万円増加し2,150億29百万円となりました。

貸出金残高につきましては、前事業年度末比3億99百万円減少し1,597億75百万円となりました。

有価証券残高につきましては、前事業年度末比75億5百万円減少し482億17百万円となりました。

(3) 業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期の第2四半期累計期間及び通期の業績予想につきましては、平成24年5月11日公表の数値から変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当行は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、これによる当第1四半期累計期間の経常利益及び税引前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

3. 【四半期財務諸表】
 (1) 【四半期貸借対照表】

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期会計期間末 (平成24年6月30日)
資産の部		
現金預け金	7,639	20,237
商品有価証券	7	7
有価証券	55,722	48,217
貸出金	160,174	159,775
その他資産	625	622
有形固定資産	4,160	4,138
無形固定資産	80	89
繰延税金資産	1,207	1,165
支払承諾見返	657	608
貸倒引当金	6,049	6,113
資産の部合計	224,225	228,749
負債の部		
預金	210,238	215,029
借入金	500	800
社債	800	800
その他負債	652	758
賞与引当金	89	-
退職給付引当金	674	678
役員退職慰労引当金	188	169
睡眠預金払戻損失引当金	84	82
再評価に係る繰延税金負債	496	496
支払承諾	657	608
負債の部合計	214,381	219,423
純資産の部		
資本金	2,679	2,679
資本剰余金	1,259	1,259
利益剰余金	5,597	5,654
自己株式	51	52
株主資本合計	9,484	9,541
その他有価証券評価差額金	372	947
土地再評価差額金	731	731
評価・換算差額等合計	358	215
純資産の部合計	9,843	9,325
負債及び純資産の部合計	224,225	228,749

(2)【四半期損益計算書】
【第1四半期累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
経常収益	1,451	1,481
資金運用収益	1,175	1,231
(うち貸出金利息)	962	1,014
(うち有価証券利息配当金)	210	212
役務取引等収益	148	144
その他業務収益	39	91
その他経常収益	87	13
経常費用	1,359	1,302
資金調達費用	86	50
(うち預金利息)	73	45
役務取引等費用	118	118
その他業務費用	58	0
営業経費	949	974
その他経常費用	146	158
経常利益	92	178
特別損失	0	0
固定資産処分損	0	0
税引前四半期純利益	91	178
法人税、住民税及び事業税	3	3
法人税等調整額	7	41
法人税等合計	10	45
四半期純利益	80	133

(3)継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4)株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

平成25年3月期 第1四半期財務・業績の概況説明資料

(1)平成25年3月期 第1四半期の業績

(単位：百万円)

	平成25年3月期 第1四半期 (3カ月間) (A)	平成24年3月期 第1四半期 (3カ月間) (B)	前年同四半期比 (A-B)
経常収益	1,481	1,451	30
業務粗利益	1,299	1,099	200
資金利益	1,181	1,088	93
役務取引等利益	26	30	4
その他業務利益	91	19	110
経費(除く臨時処理分)	947	925	22
人件費	522	508	14
物件費	387	378	9
税金	37	38	1
実質業務純益	351	174	177
うち国債等債券損益	91	19	110
一般貸倒引当金繰入額	84	-	84
業務純益	435	174	261
コア業務純益	259	194	65
臨時損益	256	82	174
うち不良債権処理額	159	-	159
うち貸倒引当金戻入益	-	75	75
うち償却債権取立益	-	0	0
うち株式関係損益	70	123	53
経常利益	178	92	86
特別損益	0	0	0
うち固定資産処分損益	0	0	0
税引前四半期純利益	178	91	87
法人税、住民税及び事業税	3	3	-
法人税等調整額	41	7	34
四半期純利益	133	80	53
総与信費用(+ - -)	74	75	149

(注)記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

業務純益・コア業務純益

業務粗利益は未収利息の回収による貸出金利息の増加及び国債等債券売却益の増加等により、前年同四半期比2億円増加しました。また、業務純益は一般貸倒引当金繰入額等の減少により、前年同四半期比2億61百万円増加し4億35百万円となり、コア業務純益は前年同四半期比65百万円増加し2億59百万円となりました。

臨時損益

臨時損益は不良債権処理額が増加したこと等により、前年同四半期比1億74百万円減少して2億56百万円の損失となりました。

経常損益・四半期純利益

この結果、経常利益は前年同四半期比86百万円増加して1億78百万円となりました。また、四半期純利益は前年同四半期比53百万円増加して1億33百万円となりました。

(2) 「金融再生法ベースのカテゴリによる開示」

	(単位：百万円)		(参考) (単位：百万円)
	平成 24 年 6 月末	平成 23 年 6 月末	平成 24 年 3 月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	5,459	6,078	5,308
危険債権	6,578	6,409	6,380
要管理債権	1,088	1,776	1,615
合計 (A)	13,127	14,264	13,305
正常債権	147,467	145,462	147,667
総計 (B)	160,594	159,727	160,973
不良債権比率 (A) / (B)	8.17%	8.93%	8.26%

(注) 上記の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権の開示区分により分類し、以下の方法により算出しております。

1. 上記の平成24年6月末の開示区分の金額は、同6月末時点での当行の定める信用格付基準並びに自己査定基準に基づく各残高を記載しております。
2. 債務者区分との関係：破産更生債権及びこれらに準ずる債権（「実質破綻先」及び「破綻先」の債権）
危険債権（「破綻懸念先」の債権）
要管理債権（「要注意先」のうち、元本または利息の支払が3ヵ月以上延滞しているか、又は「貸出条件緩和債権」に該当する貸出金）

(3) 自己資本比率（国内基準）

	(単位：百万円)		(参考)(単位：百万円)
	平成 24 年 6 月末 [速報値]	平成 23 年 6 月末	平成 24 年 3 月末
(1) 自己資本比率	9.22%	9.06%	9.12%
(2) Tier	9,541	8,201	9,408
(3) Tier 比率	7.56%	6.55%	7.46%
(4) Tier	2,141	3,195	2,140
(イ)うち自己資本に計上された有価証券含み益			
(ロ)うち自己資本に計上された再評価差額	552	613	552
(ハ)うち劣後ローン(債券)残高	800	1,800	800
(5) 控除項目	50	50	50
(他の金融機関の資本調達手段の意図的な保有相当額)	50	50	50
(6) 自己資本(2)+(4)-(5)	11,632	11,346	11,498
(7) リスクアセット	126,167	125,169	126,031

(注) 「単体自己資本比率(国内基準)」は「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

(4) 時価のある有価証券の評価差額

	(単位：百万円)				(参考) (単位：百万円)							
	平成24年6月末				平成23年6月末				平成24年3月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
うち益		うち損		うち益		うち損		うち益		うち損		
その他有価証券	45,815	947	819	1,766	45,333	674	1,024	1,699	53,315	372	935	1,308
株式	3,277	466	167	634	3,459	584	174	758	3,713	95	248	343
債券	34,691	434	548	114	35,256	614	747	133	42,413	397	542	144
その他	7,846	914	102	1,017	6,617	704	102	807	7,188	675	144	820

(注) 1. 「評価差額」および「含み損益」は、帳簿価額(償却原価法適用後、減損処理後)と時価との差額を計上しております。

2. 時価については、その他有価証券の株式及び投資信託は(四半)期末前1ヵ月平均の市場価格等に、それ以外については(四半)期末日の市場価格等に基づいて算出しております。

3. なお、満期保有目的の債券に係る含み損益は以下のとおりであります。

	(単位：百万円)				(参考) (単位：百万円)							
	平成24年6月末				平成23年6月末				平成24年3月末			
	帳簿価額	含み損益			帳簿価額	含み損益			帳簿価額	含み損益		
うち益		うち損		うち益		うち損		うち益		うち損		
満期保有目的の債券	2,220	414	13	428	2,216	497	10	508	2,219	477	14	492

(5) デリバティブ取引

金利関連取引、通貨関連取引、株式関連取引、債券関連取引、商品関連取引、クレジットデリバティブ取引

該当事項はありません。

(6) 預金・貸出金の残高

預金(未残)

(単位:百万円)

(参考) (単位:百万円)

	平成24年6月末	平成23年6月末	平成24年3月末
預金	215,029	220,213	210,238

参考 個人、法人別預金内訳

(単位:百万円)

	24年6月末			23年6月末	24年3月末
		23年6月末比	24年3月末比		
個人	166,896	5,664	277	172,560	166,619
流動性預金	54,782	2,956	1,520	51,826	53,262
定期性預金	112,113	8,621	1,244	120,734	113,357
法人	37,446	1,793	701	35,653	36,745
流動性預金	19,452	934	290	18,518	19,162
定期性預金	17,993	859	411	17,134	17,582
公金	10,687	1,312	3,814	11,999	6,873
流動性預金	1,173	1,160	294	2,333	879
定期性預金	9,514	152	3,521	9,666	5,993
合計	215,029	5,184	4,791	220,213	210,238
流動性預金	75,408	2,731	2,103	72,677	73,305
定期性預金	139,621	7,914	2,688	147,535	136,933

「法人預金」=一般法人預金+金融機関預金

貸出金(未残)

(単位:百万円)

	24年6月末			23年6月末	24年3月末
		23年6月末比	24年3月末比		
貸出金	159,775	889	399	158,886	160,174
うち消費者ローン	52,629	2,347	385	54,976	53,014
うち住宅ローン	44,940	2,394	510	47,334	45,450

(7) 個人預金及び個人預かり資産残高

(単位：百万円)

	24年6月末		23年6月末	24年3月末
	23年6月末比	24年3月末比		
個人預金	166,896	5,664	172,560	166,619
個人預かり資産	39,948	1,991	37,957	39,244
個人預金 + 個人預かり資産	206,844	3,673	210,517	205,864

個人預かり資産は、投資信託、生命保険（個人年金保険）、終身保険（一時払・平準払）、国債の残高を計上しております。

参考 預り資産残高

(単位：百万円)

	24年6月末		23年6月末	24年3月末
	23年6月末比	24年3月末比		
国債	2,107	229	2,336	2,148
うち個人	1,715	231	1,946	1,761
投資信託	15,913	239	16,152	15,703
うち個人	15,729	104	15,833	15,518
個人年金保険等	22,503	2,326	20,177	21,965
合計	40,524	1,858	38,666	39,816
うち個人	39,948	1,991	37,957	39,244

以 上